

ระเบียบการเขียนเอกสารอ้างอิง

วารสารศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยกรุงเทพธนบุรี กำหนดให้ผู้ประพันธ์บทความต้องการระบุแหล่งที่มาของข้อมูลในเนื้อหาโดยใช้วิธีการอ้างอิงแบบนาม-ปี เพื่อบอกแหล่งที่มาของเนื้อความนั้นและต้องนำไปรวบรวมไว้ในส่วนบรรณานุกรมโดยเรียงรายการตามลำดับอักษรภาษาอังกฤษตามด้วยภาษาไทย ภายใต้หัวข้อ “เอกสารอ้างอิง” ให้ใช้รูปแบบการเขียนเอกสารอ้างอิงแบบ APA รุ่นที่ 7 (American Psycho-logical Association) ดังรูปแบบและตัวอย่างรูปแบบการเขียนเอกสารอ้างอิงที่กำหนดไว้เป็นระเบียบที่ใช้ในวารสารที่เผยแพร่โดยแบ่ง 4 ส่วน ดังนี้ต่อไปนี

1) ส่วนการอ้างอิงในเนื้อเรื่องของบทความ

รูปแบบกำหนด	ตัวอย่างการเขียน
ท้ายเนื้อความ	
....(ชื่อ/นามสกุล,ปี พ.ศ./หน้า....)(ชื่อหน่วยงาน,ปี พ.ศ.)(Surname,/Year AD./:page....)	(ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์, 2566: 19-25)(สำนักงานตำรวจแห่งชาติ, 2566)(Ferris, 2021: 19-25)
กรณีมีผู้ประพันธ์ 2 ท่านให้ใส่ “และ” (ไทย) “&” “and” (ต่างประเทศ) ตามด้วยผู้ประพันธ์ท่านที่ 2	(ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์ และชนาภรณ์ ปัญญาการผล, 2566)(Ferris & Adam, 2021)
กรณีมีผู้ประพันธ์มากกว่า 2 ท่านขึ้นไปให้อ้างถึงผู้ประพันธ์ท่านแรกแล้วตามด้วย “และคณะ” (ไทย) “, et al.” (ต่างประเทศ)	(ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์ และคณะ, 2566)(Ferris, et al., 2021)
ต้นเนื้อความ	
ชื่อ/นามสกุล(ปี พ.ศ./หน้า....)/กล่าวว่า/ระบุว่า/สรุปว่า/ให้ความเห็นว่า.... Surname/(Year AD./:page....)/กล่าวว่า/ระบุว่า/สรุปว่า/ให้ความเห็นว่า....	ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์ (2566: 19-25) กล่าวว่า/ระบุว่า/สรุปว่า... Ferris (2021: 14-20) กล่าวว่า/ระบุว่า/สรุปว่า....
กรณีมีผู้ประพันธ์ 2 ท่านให้ใส่ “และ” (ไทย) “&” “and” (ต่างประเทศ) ตามด้วยผู้ประพันธ์ท่านที่ 2	ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์ และชนาภรณ์ ปัญญาการผล (2566) กล่าวว่า/ระบุว่า/สรุปว่า... Ferris & Adam (2021) กล่าวว่า/ระบุว่า/สรุปว่า/ให้ความเห็นว่า....
กรณีมีผู้ประพันธ์มากกว่า 2 ท่านขึ้นไปให้อ้างถึงผู้ประพันธ์ท่านแรกแล้วตามด้วย “และคณะ” (ไทย) “, et al.” (ต่างประเทศ)	ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์ และคณะ (2566) กล่าวว่า/ระบุว่า/สรุปว่า Ferris et al. (2021) กล่าวว่า/ระบุว่า/สรุปว่า....
กรณีถ้าผู้ประพันธ์มีชื่อกลางจะระบุหรือไม่ระบุก็ได้ และกรณีผู้ประพันธ์ต่างประเทศหากประสงค์ใส่ชื่อกลางจะระบุแบบชื่อเต็มหรือย่อเพียงอักษรตัวแรกก็ได้	ลัดดาวัลย์ ศิริวานนท์ คงสมบูรณ์ (2566) กล่าวว่า/ระบุว่า/สรุปว่า.... James A. Ferris (2021) กล่าวว่า/ระบุว่า/สรุปว่า....

2) ส่วนรายการอ้างอิงในรายการเอกสารอ้างอิง เป็นส่วนภายใต้หัวข้อ “เอกสารอ้างอิง” ให้เรียงลำดับตามตัวอักษรโดยให้เอกสารอ้างอิงต่างประเทศขึ้นก่อนแล้วตามด้วยเอกสารอ้างอิงภาษาไทย

รูปแบบกำหนด	ตัวอย่างการเขียน
รัฐธรรมนูญ กฎมณเฑียรบาล พระราชบัญญัติ พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ พระราชกำหนด ประมวลกฎหมาย พระราชกฤษฎีกา และกฎกระทรวงที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว	
ชื่อกฎหมาย./ (วัน/เดือน/ปี พ.ศ.ที่ประกาศ)./ราชกิจจานุเบกษา./เล่ม/(ตอนที่)/หน้า/เลขหน้า.	พระราชบัญญัติว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ พ.ศ. 2520. (18 มิถุนายน 2550). ราชกิจจานุเบกษา , 124(27ก), 4-13. ประกาศ ก.พ.อ. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ พ.ศ. 2564. (7 มกราคม 2565). ราชกิจจานุเบกษา , 139(ตอนพิเศษ 4ง), 22-50.
คำสั่ง ประกาศ หรือบันทึกข้อความจากทางหน่วยงานราชการ	
ชื่อหน่วยงาน. (ปี พ.ศ.). ชื่อคำสั่ง ประกาศ หรือบันทึกข้อความ (คำสั่ง ประกาศ หรือบันทึกข้อความฉบับลงวันที่/วัน/เดือน/ปี พ.ศ.ที่ประกาศ/เลขที่หนังสือ). สถานที่พิมพ์เป็นชื่อจังหวัด: ผู้ลงนามหรือตำแหน่ง.	สำนักนายกรัฐมนตรี. (2549). ประกาศแต่งตั้งคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค (ประกาศฉบับลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2549). กรุงเทพมหานคร: นายกรัฐมนตรี. สำนักคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี. (2564). แจ้งดำเนินการยกเลิกชื่อโดเมนของเว็บไซต์ออกจาก Domain Name Server ของมหาวิทยาลัย (บันทึกข้อความฉบับลงวันที่ 14 กันยายน 2564/อว 7607/535/2564). กรุงเทพมหานคร: วิชัย เอี่ยมสินวัฒนา.
หนังสือและรายงานแบบรูปเล่ม	
ชื่อตัว/นามสกุล./ (ปีพิมพ์ พ.ศ.)./ ชื่อหนังสือ ./ (พิมพ์ครั้งที่...)/สถานที่พิมพ์เป็นชื่อจังหวัด เมืองหรือรัฐ./ชื่อหน่วยงานหรือสำนักพิมพ์. * คือ กรณีพิมพ์ครั้งที่ 1 ไม่ต้องใส่ กรณีเอกสารอ้างอิงจากต่างประเทศให้ใส่ปีพิมพ์เป็น ค.ศ. และผู้ประพันธ์มาจากต่างประเทศให้ใส่ นามสกุลเต็ม, ชื่อจริงย่อตัวแรก, ชื่อกลางย่อตัวแรก. และกรณีเป็นหนังสือแปลให้อ้างอิงผู้ที่แปล	ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์. (2566). การบูรณาการนวัตกรรมการศึกษา . กรุงเทพมหานคร: สำนักพิมพ์มหาวิทยาลัยกรุงเทพธนบุรี. สำนักงานตำรวจแห่งชาติ. (2565). รายงานการจับกุมผู้ขับขี่เมาแล้วขับช่วงเทศกาลปีใหม่ปี พ.ศ. 2565 . กรุงเทพมหานคร: สำนักงานตำรวจแห่งชาติ Ferris, J. A. (2021). Inclusive Special Education (2nd ed.). New York: Springer.
กรณีมีผู้ประพันธ์ตั้งแต่ 2 ท่านขึ้นไปให้อ้างถึงผู้ประพันธ์ทุกท่าน และให้เต็ม “และ” (ไทย) “&” “and” (ต่างประเทศ) หน้าผู้ประพันธ์ท่านสุดท้าย	ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์ พงศกร โพธิ์งาม และชนาภรณ์ ปัญญาการผล. (2565). รายงานวิจัยเรื่องการศึกษาความพึงพอใจของนักศึกษาคณะศึกษาศาสตร์ในกรุงเทพมหานคร . กรุงเทพมหานคร: มหาวิทยาลัยกรุงเทพธนบุรี. Ferris, J. A., Kim, C., & Adam, S. (2021). Inclusive Special Education . New York: Springer.
วารสารและรายงานการประชุมเชิงวิชาการ	
ชื่อตัว/นามสกุล./ (ปีพิมพ์ พ.ศ.)./ ชื่อบทความ ./ชื่อวารสาร./ปีที่เผยแพร่ฉบับเป็นครั้ง (ฉบับที่ออกนับเป็นครั้ง)/ช่วงเลขหน้า. กรณีเอกสารอ้างอิงจากต่างประเทศให้ใส่ปีพิมพ์เป็น ค.ศ. และผู้ประพันธ์มาจากต่างประเทศให้ใส่ นามสกุลเต็ม, ชื่อจริงย่อตัวแรก, ชื่อกลางย่อตัวแรก.	ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์. (2566). ความพึงพอใจของนักศึกษาคณะศึกษาศาสตร์ในกรุงเทพมหานคร. วารสารศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยกรุงเทพธนบุรี , 6(3), 110-125. Ferris, J. A. (2021). Conflict styles of men and women, International Journal of Conflict Management , 19(2), 148-166.

รูปแบบกำหนด	ตัวอย่างการเขียน
กรณีมีผู้ประพันธ์ตั้งแต่ 2 ท่านขึ้นไปให้อ้างถึงผู้ประพันธ์ทุกท่าน และให้เติม “และ” (ไทย) “&” “and” (ต่างประเทศ) หน้าผู้ประพันธ์ท่านสุดท้าย	ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์ พงศกร โพธิ์งาม และชนาภรณ์ ปัญญาการผล. (2566). ความพึงพอใจของนักศึกษาคณะศึกษาศาสตร์ในกรุงเทพมหานคร. วารสารศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยกรุงเทพธนบุรี, 6(3), 110-125. Ferris, J. A., Kim, C., & Adam, S. (2021). Conflict styles of men and women, <i>International Journal of Conflict Management</i> , 19(2), 148-166.
การค้นคว้าอิสระ จุลนิพนธ์ สารนิพนธ์ วิทยานิพนธ์ และดุษฎีนิพนธ์	
ชื่อตัว/นามสกุล./(ปีพิมพ์ พ.ศ.)/ชื่อเรื่อง./ประเภทเล่มวิจัยและชื่อคุณวุฒิปริญญา,/ *ชื่อสถาบันการศึกษา. * คือ ให้ระบุเป็นชื่อระดับสถาบันเท่านั้น กรณีมีผู้ประพันธ์มากกว่า 1 ท่านให้อ้างถึงผู้ประพันธ์ทุกท่าน และให้เติม “และ” หน้าผู้ประพันธ์ท่านสุดท้าย และกรณีรูปเล่มเป็นภาษาอังกฤษให้เขียนอ้างอิงเป็นภาษาไทยโดยอ้างตามหน้าปกคดีย่อภาษาไทย	ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์ พงศกร โพธิ์งาม และชนาภรณ์ ปัญญาการผล. (2566). การเปรียบเทียบผล การศึกษาระหว่างกลุ่มทดลองและกลุ่มดั้งเดิมของนักเรียนมัธยมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนบางยี่ขัน. วิทยานิพนธ์ศึกษาศาสตร์มหาบัณฑิต, มหาวิทยาลัยกรุงเทพธนบุรี.
หนังสือพิมพ์	
ชื่อผู้แต่ง./(วัน/เดือน/ปี พ.ศ.ที่พิมพ์)/ชื่อคอลัมน์./ชื่อหนังสือพิมพ์./เลขหน้า. ชื่อผู้แต่ง./(เดือน/วันที่/ปี ค.ศ.ที่พิมพ์)/ชื่อคอลัมน์./ชื่อหนังสือพิมพ์./เลขหน้า.	ทิมวไรตี้. (21 กุมภาพันธ์ 2565). จัปตผลกระทบทโควิดระลอกสามทำคนไทยหน้ท่วม. เดลินิวส์, 1. Thailand Politics. (April 30, 2024). <i>Aspiring senators ask court to relax EC rules</i> . Bangkok Post, 1-2.
สื่ออิเล็กทรอนิกส์ และเว็บไซต์	
ชื่อตัว/นามสกุล./(ปีพิมพ์ พ.ศ.)/ชื่อเรื่อง./ค้นเมื่อวันที่/วันที่/เดือน/ปี พ.ศ./จาก:/ เว็บไซต์ นามสกุลเต็ม./ชื่อจริงย่อตัวแรก./ชื่อย่อกลางย่อตัวแรก./(ปีพิมพ์ พ.ศ.)/ชื่อเรื่อง./ *Retrieved/เดือน/วันที่/ปี ค.ศ./form: เว็บไซต์ * คือ สื่ออิเล็กทรอนิกส์หรือเว็บไซต์นั้นระบุวันที่พิมพ์ให้ส่วนที่สืบค้นเท่านั้น กรณีมีผู้ประพันธ์ตั้งแต่ 2 ท่านขึ้นไปให้อ้างถึงผู้ประพันธ์ทุกท่าน และให้เติม “และ” (ไทย) “&” “and” (ต่างประเทศ) หน้าผู้ประพันธ์ท่านสุดท้าย	สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน). (2566). <i>ทิศทางการศึกษาในระดับอุดมศึกษาของประเทศไทย</i> . ค้นเมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2566, จาก: https://data.go.th/blog/direction-of-higher-education-in-thailand Ferris, J. A., Kim, C., & Adam, S. (2021). <i>The Directions of Higher Education</i> , Retrieved September 2, 2017, from: www.balavi.com

3) ส่วนการอ้างอิงภาพและตาราง การระบุแหล่งที่มาของรูปภาพและตารางจากแหล่งที่สารสนเทศอื่นๆ จะต้องมีการเพิ่มเติมการระบุสิทธิ์การใช้งานและลิขสิทธิ์ หรือในสาธารณสมบัติหรือตัวย่อใบอนุญาต Creative Commons ที่สามารถทำซ้ำโดยได้รับอนุญาต หรือดัดแปลงโดยได้รับอนุญาต หากมีการขออนุญาตและได้รับอนุญาต

ส่วนการอ้างอิงในเนื้อเรื่องของบทความ				ส่วนรายการอ้างอิงในรายการเอกสารอ้างอิง																				
		ตารางที่ 1 ที่มา: การบูรณาการนวัตกรรมการศึกษา (ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์, 2566) <table><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table>																						ให้อ้างตามรูปแบบของแหล่งที่มาของข้อมูล
ภาพที่ 1 ที่มา: การบูรณาการนวัตกรรมการศึกษา (ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์, 2566: 19)																								

4) ส่วนการอ้างอิงในกรณีพิเศษอื่นๆ

รูปแบบกำหนด	ตัวอย่างการเขียน
กรณีที่มีเนื้อความปรากฏเอกสารอ้างอิงมากกว่า 1 แหล่ง กำหนดให้รูปแบบการอ้างอิงแยกวงเล็บกันและลำดับปีที่ใหม่กว่าเรียงไปหาปีที่เก่ากว่า หากเป็นปีเดียวกันให้เรียงตามลำดับตัวอักษรโดยให้เอกสารอ้างอิงต่างประเทศขึ้นก่อนแล้วตามด้วยเอกสารอ้างอิงภาษาไทย	(ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์, 2566) (ชนาภรณ์ ปัญญาการผล, 2565) (พงศกร โพธิ์งาม, 2564) ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์ (2566) และชนาภรณ์ ปัญญาการผล (2565) สรุปคล้ายกันว่า...(Ferris, 2021) (Adam, 2020) Ferris (2021), Walkman (2020), และ Adam (2019) สรุปคล้ายกันว่า..
กรณีใช้เอกสารอ้างอิงที่อ้างในเนื้อความอื่น ให้อ้างอิงส่วนรายการอ้างอิงในรายการเอกสารอ้างอิงทั้งส่วนเนื้อความที่ใช้และเอกสารอ้างอิงที่อ้างถึง ให้เติม “อ้างถึงใน” (ไทย) และ “cited in” (ต่างประเทศ) ข้างหน้าเอกสารอ้างอิงที่อ้างถึง	(ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์, 2566 อ้างถึงใน ชนาภรณ์ ปัญญาการผล, 2565) ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์ (2566) อ้างถึงใน ชนาภรณ์ ปัญญาการผล (2565) ระบุว่า...(Ferris, 2021 cited in Adam, 2020) Ferris (2021) cited in Adam (2020) ระบุว่า...
กรณีไม่ปรากฏปีที่พิมพ์ ให้เติม “(ม.ป.ป.)” (ไทย) และ “(n.d.)” (ต่างประเทศ) ในส่วน “(ปีพิมพ์)”	ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์. (ม.ป.ป.). การบูรณาการนวัตกรรมการศึกษา. กรุงเทพมหานคร: สำนักพิมพ์มหาวิทยาลัยกรุงเทพธนบุรี. Ferris, J. A. (n.d.). <i>Inclusive Special Education</i> (2nd ed.). New York: Springer.
กรณีไม่ปรากฏสถานที่พิมพ์ ให้เติม “(ม.ป.ท.)” (ไทย) และ “(n.p.)” (ต่างประเทศ) ในส่วน “สถานที่พิมพ์เป็นชื่อจังหวัด: ชื่อสำนักพิมพ์.”	ลัดดาวัลย์ คงสมบูรณ์. (2565). การบูรณาการนวัตกรรมการศึกษา. (ม.ป.ท.) Ferris, J. A. (2021). <i>Inclusive Special Education</i> (2nd ed.). (n.p.).
กรณีเป็นหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ทั้งแบบมี DOI และไม่มี DOI	ให้ใช้รูปแบบการเขียนแบบหนังสือและรายงานแบบรูปเล่ม
กรณีเป็นบทความหรือบทในหนังสืออิเล็กทรอนิกส์	
กรณีเป็นการค้นคว้าอิสระ จุลนิพนธ์ สารนิพนธ์ วิทยานิพนธ์ และดุษฎีนิพนธ์ที่ไม่ได้ตีพิมพ์รูปเล่ม และจากเว็บไซต์ทั้งแบบปรากฏในฐานข้อมูลเชิงพาณิชย์และไม่ปรากฏในฐานฯ	ให้ใช้รูปแบบการเขียนแบบการค้นคว้าอิสระ จุลนิพนธ์ สารนิพนธ์ วิทยานิพนธ์ และดุษฎีนิพนธ์
กรณีเป็นวารสารออนไลน์ทั้งแบบระบุ DOI และไม่มี DOI	ให้ใช้รูปแบบการเขียนแบบรายงานการประชุมเชิงวิชาการ
กรณีเป็นการนำเสนองานวิจัยหรือการนำเสนอโปสเตอร์	

รูปแบบกำหนด	ตัวอย่างการเขียน
กรณีเป็นรัฐธรรมนูญ กฎมณเฑียรบาล พระราชบัญญัติ พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ พระราชกำหนด ประมวลกฎหมาย พระราชกฤษฎีกา และกฎกระทรวงที่เผยแพร่ในเว็บไซต์ราชกิจจานุเบกษา	ให้ใช้รูปแบบการเขียนแบบรัฐธรรมนูญ กฎมณเฑียรบาล พระราชบัญญัติ พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ พระราชกำหนด ประมวลกฎหมาย พระราชกฤษฎีกา และกฎกระทรวงที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว
กรณีเป็นคำสั่ง ประกาศ หรือบันทึกข้อความจากทางหน่วยงานราชการที่เผยแพร่ในเว็บไซต์ของทางราชการ	ให้ใช้รูปแบบการเขียนแบบคำสั่ง ประกาศ หรือบันทึกข้อความจากทางหน่วยงานราชการ
กรณีเป็นสื่อสังคมออนไลน์ อาทิ Twitter, Facebook, Instagram, YouTube หรือ Streaming Video	ให้ใช้รูปแบบการเขียนแบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ หรือเว็บไซต์
กรณีเป็นเว็บไซต์วิกิพีเดีย	อนุญาตให้กล่าวถึงในเนื้อหา แต่ไม่อนุญาตให้ใช้เป็นเอกสารอ้างอิง
กรณีเป็นการประชุมวิชาการแบบไม่มีรายงานการประชุมเชิงวิชาการ	
กรณีเป็นร่างรัฐธรรมนูญ ร่างพระราชบัญญัติ ร่างพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ร่างประมวลกฎหมาย และร่างพระราชกฤษฎีกา	

เอกสารอ้างอิง

Auckland University of Technology Library. (2021). *APA 7th Referencing Style Guide*. Retrieved May 2, 2024, from: <https://aut.ac.nz.libguides.com/APA7th/figures#s-lg-box-21219829>

CSUDH Librar. (2020). *A Quick Guide to APA Citation 7th Edition*. Retrieved May 2, 2024, from: https://libguides.csudh.edu/ld.php?content_id=52097964

สำนักพิมพ์มหาวิทยาลัยนเรศวร. (2565). *การเขียนบรรณานุกรม รูปแบบ APA 7th*. ค้นเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2567, จาก: <https://www.nupress.grad.nu.ac.th/การเขียนบรรณานุกรม/>

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย. (2563). *คู่มือการเขียนเอกสารอ้างอิงและบรรณานุกรม APA 7th edition มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย*. ค้นเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2567, จาก: <http://eng.rmutsv.ac.th/engineeri/sites/default/files/u761/5.3%20คู่มือเขียนเอกสารอ้างอิงและบรรณานุกรม-APA.pdf>

วรวิทย์ จันท์สุวรรณ. (2563). *การเขียนอ้างอิงแบบ APA 7th Active Learning: Learning for All*. ค้นเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2567, จาก: https://web.rmutp.ac.th/woravith/?page_id=1840

วารสารครุศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย. (2564). *การอ้างอิงสารสนเทศตาม “Publication Manual of the American Psychological Association” (7th Edition)*. ค้นเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2567, จาก: <https://so02.tci-thaijo.org/index.php/EDUCU/article/view/153329/111738>

ห้องสมุดสถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย. (2563). *รูปแบบการเขียนบรรณานุกรม APA 7th edition*. ค้นเมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2567, จาก: <https://lib.stin.ac.th/wp-content/uploads/ข้อมูล/คู่มือ/รูปแบบการเขียนบรรณานุกรม-APA-7.pdf>